
                                         

Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 
 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025 ASL N° 7 SULCIS 
IGLESIENTE 
N. _______ DEL __________ 

PDELCS n. 226 del 01/07/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC Affari Generali e Legali 
Dott.ssa Margherita Cannas 

 

OGGETTO: Proroga al 31/12/2025 della Convenzione tra ASL Sulcis Iglesiente e 
ARNAS G. Brotzu per acquisto di prestazioni mediche e tecniche di Anatomia 
Patologica e di attività di tutoraggio. 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

Dott.ssa Emanuela Caboni  

Il Responsabile  
del  
Procedimento 

Il Responsabile  
della  
Struttura proponente 

Dott.ssa Margherita Cannas  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 7 del SULCIS IGLESIENTE 
 

SI [X]          NO [ ]          DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [  ]                          NO [X] 

 

u17702792
Font monospazio
214             11/07/2025



                                         

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE SC AFFARI GENERALI E LEGALI 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema 
Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in 
materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del 2006, della 
Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 
2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con 
Deliberazione n. 46/30 del 25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data dal 01/01/2022, ai sensi 
dell’art. 47 della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede 
Legale nel Comune di Carbonia, Via Dalmazia n° 83; 

 

VISTA la Legge Regionale n° 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni 
urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del 
Sistema Sanitario Regionale – Modifiche alla Legge Regionale n° 24 
dell’11 settembre 2020; 

 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, 
con DGR n. 23/7 del 27/04/2025, alla nomina del Dott. Andrea Marras 
quale Commissario Straordinario della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n° 7 del Sulcis Iglesiente; 

 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n° 1 del 06/05/2025 con la 
quale si è provveduto alla presa d’atto del Contratto di prestazione 
d’opera intellettuale del Dott. Andrea Marras, quale Commissario 
Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis 
Iglesiente, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 8/2025; 

 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 101 del 
17/06/2025 con la quale si è provveduto alla nomina del Dott. 
Antonio Pisano quale Direttore Sanitario della ASL n. 7 Sulcis 
Iglesiente; 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 102 del 
17/06/2025 con la quale si è provveduto alla nomina della Dott.ssa 
Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL n. 7 del 
Sulcis Iglesiente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 



                                         

Pagina  3 di 6   

collegate; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino 
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale N. 418 del 27/07/2023 con la 
quale si è provveduto a costituire la SC Affari Generali e Legali e a 
nominare la Dott.ssa Margherita Cannas quale suo Direttore; 

 
DATO ATTO che è necessario garantire senza soluzione di continuità l’erogazione 

delle prestazioni assistenziali nell’ambito dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale del Sulcis Iglesiente, al fine di assicurare i livelli essenziali di 
assistenza e scongiurare l’interruzione delle prestazioni sanitarie; 

 
PREMESSO  che con Deliberazione n. 345 del 03/05/2024 la ASL Sulcis 

Iglesiente ha preso atto della Convenzione con ARNAS G. Brotzu 
per la copertura dei turni di servizio mediante l’acquisto di 40 
ore/mese di prestazioni professionali per ciascun Dirigente Medico 
e per ciascun Tecnico di Laboratorio di Anatomia Patologica, con 
scadenza al 30/11/2024; 

 che con Deliberazione n. 908 del 29/11/2024 la succitata 
Convenzione è stata prorogata al 30/06/2025; 
 

DATO ATTO  che con nota PG/2025/11609 del 19/05/2025 la ASL Sulcis 
Iglesiente ha proposto all’ARNAS G. Brotzu il rinnovo della 
Convenzione suddetta;  

 che l’ARNAS G. Brotzu ha formalizzato l’accettazione della proposta 
fino al 31/12/2025, con la Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 126 del 10/06/2025 con cui è stata prorogata la 
Convenzione in oggetto, agli stessi patti e condizioni della 
precedente; 

 
RITENUTO di dover prorogare la Convenzione suddetta 

 
     

PROPONE 

 

- di APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione; 

 
- di STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento è quantificato in 

€34.700,00 comprensivo di Irap che verrà registrato sul bilancio 2025 nel seguente 
modo: 

 



                                         

Pagina  4 di 6   

Ufficio Autorizzativo 
Macro  

Autorizzazione 
Sub 

autorizzazione 
Centro  

di costo 
Conto Di Costo IMPORTO 

ASSL7_AFF_GEN_LEG 1 92 
A7SIRDM9906 

Anatomia Patologica 
P.O. Sirai 

A502040103 
Acquisti di convenzioni sanitarie 

€ 33.500,00 

ASSL7_AFF_GEN_LEG 1 92 
A7SIRDM9906 

Anatomia Patologica 
P.O. Sirai 

A505010107 
Rimborsi, assegni e contributi ad AS 

della Regione 
€1.200,00 

Totale €34.700,00 

 
 
- di TRASMETTERE copia del presente atto alla Direzione Medica per gli adempimenti di 

competenza e alla SC Affari Generali e Legali per l’emissione dell’ordine NSO e la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 
 

Il Direttore della SC Affari Generali E Legali 

Dott.ssa Margherita Cannas 

(firma apposta nel frontespizio) 
 

 
  



                                         

Pagina  5 di 6   

Per quanto sopra esposto 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Antonio Pisano 
 
 
 
 
 
 
 

Dott.ssa Maria Milena Pau 

FAVOREVOLE                                             [  X  ] FAVOREVOLE                                             [   X ] 

CONTRARIO                                                [    ] CONTRARIO                                                [    ] 

NON NECESSARIO                                     [    ] NON NECESSARIO                                     [    ] 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025 

ASL Sulcis Iglesiente 
 
 
 

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente; 
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 
collegate; 

 
 

 

D E L I B E R A  

 

di APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione. 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025 
Dott. Andrea Marras       

 
  



                                         

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________ 
 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali ASL n. 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas 

 

 

 

 

La Delegata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

u17702792
Font monospazio
11/07/2025         26/07/2025


		2025-07-01T08:55:56+0200
	Emanuela Caboni


		2025-07-03T12:25:44+0200
	Margherita Cannas


		2025-07-10T12:15:01+0200
	PAU MARIA MILENA


		2025-07-10T17:22:39+0200
	ANTONIO PISANO


		2025-07-10T17:34:12+0200
	ANDREA MARRAS


		2025-07-11T09:59:42+0200
	ELEONORA FLORIS




